Проект

Постановление

О плане мероприятий Комитета по законности
и правопорядку на 2026 год

Рассмотрев проект плана мероприятий Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку на 2026 год,

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по законности
и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план мероприятий Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по законности и правопорядку на 2026 год
(прилагается).

Председатель Комитета                                                                        А.А. Чубаров

Утвержден постановлением

Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан

по законности и правопорядку

от 16 декабря 2025 года № ________

План

мероприятий Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку на 2026 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные

1. Контрольный вопрос «О деятельности государственного
бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения»

февраль А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

2. Контрольный вопрос «О реализации законодательства
о безопасности дорожного движения в Республике Татарстан»

март А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

3. Контрольный вопрос «Об отчете о результатах деятельности
Кабинета Министров Республики Татарстан за 2025 год»

апрель А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

4. Контрольный вопрос «О ходе исполнения постановления Комитета
Государственного Совета Республики Татарстан по законности

май А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

2

и правопорядку от 27 мая 2025 года № 6-67-7-ПК «О безопасности
людей на водных объектах в Республике Татарстан»

А.Р. Шабаев

5. Контрольный вопрос «О ходе исполнения постановления
Президиума Государственного Совета Республики Татарстан

от 10 июля 2025 года № 86-VII ПГС «Об актуальных вопросах
реализации Закона Республики Татарстан «Об общественных
воспитателях несовершеннолетних»

июнь А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

6. Контрольный вопрос «О ходе исполнения постановления Комитета
Государственного Совета Республики Татарстан по законности

и правопорядку от 23 сентября 2025 года № 6-83-7-ПК «О практике
Госалкогольинспекции Республики Татарстан по направлению

в правоохранительные и судебные органы материалов в отношении
граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических

и должностных лиц о нарушении ими законодательства в сфере
производства и оборота этилового спирта»

июль А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

7. Контрольный вопрос «О ходе исполнения постановления Комитета
Государственного Совета Республики Татарстан по законности

и правопорядку от 18 марта 2025 года № 6-48-7-ПК «О
деятельности автономной некоммерческой организации
«Республиканский ресурсный центр по поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций» (в части вопросов
ведения Комитета)»

сентябрь А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

8. Контрольный вопрос «ходе исполнения постановления Комитета
Государственного Совета Республики Татарстан по законности

октябрь А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

3

и правопорядку от 25 ноября 2025 года № 6-96-7-ПК
«Об обеспечении общественной безопасности в городе Казани»

А.Р. Шабаев

9. Контрольный вопрос «О ходе исполнения постановления Комитета
Государственного Совета Республики Татарстан по законности

и правопорядку от 13 октября 2025 года № 6-85-7-ПК

«Об обеспечении законности и правопорядка в учреждениях,
исполняющих наказания, и следственных изоляторах»

ноябрь А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

10. Контрольный вопрос «О деятельности Татарстанского
регионального отделения Общероссийской общественной
организации «Ассоциация юристов России»

декабрь А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

11. Проведение мониторинга и анализа законодательства Республики
Татарстан по предметам ведения Комитета

в течение года А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

12. Рассмотрение кандидатур мировых судей Республики Татарстан по мере
поступления
документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

13. Рассмотрение кандидатур для исполнения обязанностей мировых
судей Республики Татарстан по конкретным судебным участкам

по мере
поступления
документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

4

14. Рассмотрение в соответствии со статьей 55 Бюджетного кодекса
Республики Татарстан проектов государственных программ
Республики Татарстан, проектов изменений в ранее утвержденные
государственные программы Республики Татарстан по предметам
ведения Комитета

по мере
поступления
документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

15. Рассмотрение проектов федеральных законов по мере
поступления
документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

С.Н. Мухаметшин

16. Рассмотрение законодательных инициатив субъектов Российской
Федерации

по мере
поступления
документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

С.Н. Мухаметшин

17. Контроль за ходом выполнения Примерного плана
законопроектной работы в Государственном Совете Республики
Татарстан на 2026 год

в течение года А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

18. Участие в научно-практических конференциях и мероприятиях
по вопросам ведения Комитета

в течение года А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев